



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

15 мая 2023 г.

№ 47

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Совете при Губернаторе Ульяновской области по межнациональным отношениям, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 25.06.2014 № 69 «О Совете при Губернаторе Ульяновской области по межнациональным отношениям», следующие изменения:

- 1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «и действует на общественных началах» исключить;
- 2) в разделе 2:
 - а) подпункт «б» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«б) содействие Губернатору Ульяновской области в организации взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления, иными органами, входящими в единую систему публичной власти в Российской Федерации, по вопросам реализации на территории Ульяновской области государственной национальной политики Российской Федерации;»;
 - б) в подпункте «в» пункта 2.2 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в разделе 3:
 - а) в подпункте «а» слова «государственной власти» исключить;
 - б) подпункт «б» после слова «заседания» дополнить словами «возглавляемых Правительством Ульяновской области» и в нём слова «государственной власти» исключить;
- 4) в подпунктах «а» и «б» раздела 4 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в разделе 5:
 - а) в абзаце третьем пункта 5.5 слова «государственной власти» исключить;
 - б) пункт 5.6 дополнить словами «на безвозмездной основе»;
 - в) пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. В состав Совета могут входить представители исполнительных органов Ульяновской области и по согласованию представители других государственных органов Ульяновской области, а также представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность, направленную на этнокультурное развитие народов, проживающих в Ульяновской области, представители советов по межнациональным отношениям, созданных в муниципальных образованиях Ульяновской области, а также научные работники, общественные деятели и эксперты.»;

б) в первом предложении пункта 6.3 раздела 6 слово «общего» заменить словами «от установленного».

2. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 22.08.2014 № 93 «О совете по взаимодействию с религиозными организациями при Губернаторе Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «государственной власти» исключить;

2) в Положении о совете по взаимодействию с религиозными организациями при Губернаторе Ульяновской области:

а) в пункте 1.1 раздела 1 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 2.2 раздела 2:

подпункт «а» после слова «обсуждении» дополнить словом «нормативных» и в нём слова «государственной власти» исключить;

в подпункте «в» слова «государственной власти» исключить, слова «прав человека» заменить словами «права каждого»;

в подпункте «г» слово «проблемам» заменить словом «вопросам»;

в) в подпункте «а» раздела 3 слова «государственной власти» исключить;

г) в разделе 4:

в подпунктах «а» и «б» слова «государственной власти» исключить;

в подпункте «в» слова «государственной власти» исключить, слово «, органов» заменить словами «и органов», слова «согласия Ульяновской» заменить словами «согласия в Ульяновской»;

д) в разделе 5:

в подпункте «б» пункта 5.5 слова «государственной власти» исключить, слово «, органов» заменить словами «и органов»;

в пункте 5.6 слова «общественных началах» заменить словами «безвозмездной основе»;

е) в первом предложении пункта 6.3 раздела 6 слово «общего» заменить словом «установленного».

3. Внести в Положение о совете по делам казачества в Ульяновской области, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 22.12.2014 № 163 «О совете по делам казачества в Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «и осуществляет свою деятельность на общественных началах» заменить словами «, рассматривающим вопросы реализации на территории Ульяновской области государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества»;

2) в пункте 2.2 раздела 2:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) содействие Губернатору Ульяновской области в организации взаимодействия исполнительных органов Ульяновской области с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления, иными органами, входящими в единую систему публичной власти в Российской Федерации, по вопросам реализации на территории Ульяновской области государственной политики Российской Федерации в отношении казачества;»;

б) в подпункте «в» слова «по направлениям и системе работы» заменить словами «о направлениях и системе взаимодействия»;

3) в разделе 3:

а) в подпункте «а» слова «государственной власти» исключить;

б) подпункт «б» после слова «заседания» дополнить словами «возглавляемых Правительством Ульяновской области» и в нём слова «государственной власти» исключить;

в) в подпункте «д» слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «возглавляемыми Правительством Ульяновской области исполнительными органами»;

4) в разделе 4:

а) в подпунктах «а» и «б» слова «государственной власти» исключить;

б) в подпункте «г» слово «субъектов» заменить словами «деятельности органов публичной власти в Ульяновской области и в других субъектах»;

5) в разделе 5:

а) пункт 5.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае временного отсутствия председателя Совета и заместителей председателя Совета заседание Совета, на котором рассматриваются вопросы об утверждении плана деятельности Совета или внесении в него изменений, созывает и ведёт секретарь Совета.»;

б) в пункте 5.6:

в подпункте «б» слова «государственной власти» исключить;

дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) осуществляет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.»;

в) в пункте 5.7 слова «общественных началах» заменить словами «безвозмездной основе»;

г) в пункте 5.9:

абзац первый дополнить словами «по вопросам»:

в подпункте «а» слова «по духовно-патриотическому воспитанию и содействию» заменить словами «духовно-патриотического воспитания и содействия»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) содействия в обеспечении охраны общественного порядка, пожарной безопасности, охраны окружающей среды и подготовки членов казачьих обществ к военной службе;»;

в подпункте «в» слова «по сохранению и развитию» заменить словами «сохранения и развития»;

в подпункте «г» слова «по изучению» заменить словом «изучения»;

б) в первом предложении пункта 6.3 раздела 6 слово «общего» заменить словом «установленного».

4. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских